
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

_________________________________________________________________ 

 

О внесении изменений в приказ Комитета финансов Ленинградской области 

от 16 июля 2019 года № 18-02/12-19 «О внедрении юридически значимого 

электронного документооборота в информационной системе «Управление 

бюджетным процессом Ленинградской области» 

 

В целях совершенствования юридически значимого электронного 

документооборота в информационной системе «Управление бюджетным процессом 

Ленинградской области» приказываю: 

1. В приложении 2 «Регламент применения электронной подписи 

участниками юридически значимого электронного документооборота 

в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской 

области»: 

1.1. Пункт 5.1 дополнить подпунктами 46 и 47 следующего содержания:  

«46. Уведомление о соответствии контролируемой информации.»;  

«47. Протокол несоответствия.». 

1.2. В пункте 5.2 после строки «Денежное обязательство» вставить две строки 

следующего содержания:  

«- Уведомление о соответствии контролируемой информации;  

 - Протокол несоответствия.». 

1.3. Пункт 45 Таблицы 1 изложить в следующей редакции: 

45. ЭД «План финансово-хозяйственной деятельности»  

1 Согласование 

Руководителем 

учреждения 

--- Руководитель 

БУ/АУ подписание 

ПФХД 

 

2 Согласование 

Учредителем 

Проверен 

учредителем 

Руководитель 

Учредителя (ГРБС) 

подписание ПФХД 

Руководитель 

БУ/АУ подписание 

ПФХД 

3 Утвержден Подписан 

руководителем 

учреждения 

 Руководитель 

Учредителя (ГРБС) 

подписание ПФХД 

 

1.4. Таблицу 1 дополнить следующими строками: 

46. ЭД «Уведомление о соответствии контролируемой информации» 

1 Подготовлен  Исполнитель ОПК  

2 Доставлен в 

ЕИС/ГЗ 

  Исполнитель ОПК 



2 

 

 

47. ЭД «Протокол несоответствия» 

1 Подготовлен  Исполнитель ОПК  

2 Доставлен в 

ЕИС/ГЗ 

  Исполнитель ОПК 

1.5. Таблицу 2 дополнить строкой: 

ОПК Отдел предварительного контроля департамента казначейского 

исполнения бюджета комитета финансов Ленинградской области 

1.6. Пункт 1 таблицы 3 дополнить строками: 

Исполнитель 

ОПК 

46. ЭД «Уведомление о соответствии контролируемой 

информации» 

47. ЭД «Протокол несоответствия» 

2. Пункт 3 приложения 5 «Альбом электронных документов, 

подписываемых электронной подписью, при осуществлении юридически значимого 

электронного документооборота в информационной системе «управление 

бюджетным процессом Ленинградской области» дополнить подпунктами 3.46 и 3.47 

следующего содержания: 

«3.46. Электронный документ «Уведомление о соответствии 

контролируемой информации» 

Реквизитный состав 

Блок общих реквизитов 

1) Номер 

2) Дата контроля 

3) Время контроля 

4) ИНН 

5) Наименование органа контроля 

6) Заказчик 

7) Класс объекта контроля 

8) Результат контроля 

9) Ф.И.О. ответственного лица 

10) Должность ответственного лица 

Блок «Объект контроля» 

11) Дата 

12) Номер 

Блок «Документы, содержащие информацию для контроля» 

13) Дата 

14) Номер 

15) Наименование  

Вкладка «Идентификаторы ЕИС» 

16) Идентификатор документа, направляемого на контроль 

 



3 

 

 

3.47. Электронный документ «Протокол несоответствия» 

Реквизитный состав 

Блок общих реквизитов 

1) Номер 

2) Дата контроля 

3) Время контроля 

4) ИНН 

5) Наименование органа контроля 

6) Заказчик  

7) Класс объекта контроля 

8) Результат  

9) Ф.И.О. ответственного лица 

10) Должность ответственного лица 

Блок «Объект контроля» 

11) Дата 

12) Номер 

Блок «Документы, содержащие информацию для контроля» 

13) Дата 

14) Номер 

15) Наименование  

Вкладка «Идентификаторы ЕИС» 

16) Идентификатор документа, направляемого на контроль» 

3. Структурным подразделениям Комитета финансов Ленинградской области 

привести в соответствие с приказом разработанные ранее правовые акты. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета финансов Ленинградской области Михайлову Екатерину 

Анатольевну. 

 

 

 

Первый заместитель Председателя 

Правительства Ленинградской области- 

председатель комитета финансов                                                                   Р.И. Марков 


	1
	2
	3

